(لاهوئی، ۱۳۷۴، ۵۶) نخستین تجربه موفق این برنامه نظامی، به نتیجه مطلوبی منتهی شد؛ به این صورت که ارتش مجهز شده ایران با شایستگی، قدرت برتر خود را در سرکوبی شورش کمونیستی در عمان به اثبات رساند. با این وجود در سال ۱۹۷۹ با وقوع انقلاب در ایران، این روند با شکست روبه رو گردید و ایالات متحده ناگزیر به خاتمه آن سیاست شد و در پی استراتژی دیگری در منطقه برآمد. سقوط شاه و پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بهمن ۱۳۵۷ (فوریه ۱۹۷۹) سیستم «سد شمالی» را که در جهت سد کردن نفوذ شوروی از طریق پیمان نظامی ستو و اتصال آن به پیمان های ناتو و ستو به مرحله اجرا درآمده بود، مختل کرد. تأثیر سیاسی انقلاب ایران بر دیگر کشورها و مبارزه ضد استکباری این کشور با ادامه چپاول غرب و نیز احساس خطر شکل گیری انقلابی دیگر در منطقه، استراتژیست های آمریکایی و غربی وادار به تجدیدنظر سریع در سیاست های خود نمود.